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és a kormány gazdasági politikája.
Ha ma mindenki panaszkodik és 

kesereg, ez esik azt mulatja, hogy 
valóban sok a baj, sok a saenve 
dés. Ezekben a nehé z. időkben min­
denki egyformán viseli a kérészijét. 
És valóban joggal áll be a panasz­
kodott kórusába a magyar keres 
kedd is, akiről bízvást ellehet inon- 
daní, hogy őt is húzza az ág. A 
politikában és a yazd..-ági vitákban 
sokszor bilijük azt, hogy a kormány 
éppen a kereskedőkkel bánik el a 
legníostohábban, amit azzal próbál­
nak alátámasztani, hogy ma már 
nincsen szabadkereslcedei' ni, hanem 
a kormány iiáuyitja a kereskede­
lem tevékenységét es ezzel csorbítja 
a kereskedő élei lehetőségei*.  Ezzel 
szembebelyezik a I ormánynak a 
gazdákról való gondoskodását, rgy 
állítva be a dolgot, mintha az. a 
kereskedők rovására történnék.

A vidéki kereskedő azonban meg 
lehetősen tisztában van a helyzettel. 
Együtt él a néppel, nap nap után 
érintkezik a gazdával, földmiv. ssel, 
kisiparossal. Látja, ismeri azok bá­
ját és tudja, hogy <z. üzlete is azéit 
megy rosszul, mert a nép szegény 
és nem tud vásárolni E a be csü­
letes vidéki kereskedő mindennapi 
éleiében nap nap lilán tapasztalja, 
hogyha rossz a termés, ha alacsony 
a búza, az állal és egyéb termék 
ára, úgy a gazda nem igen jár a 
boltba vásárolni, mert neki sincs 
jövedelme, nincsen pénze és még 
azt is alig tudja megfizetni, amit a 
kereskedő a jó szomszédi érzülete 
me lelt hitelbe adott a gazdának. 
A vidéki kereskedő tehát megérti 
minden politika nélkül és minden 
p ilitika ellenére, hogy az ő érdeke 
is az, ha a gazda a maga termését, 
mai báját, disznaját, baromfiját, le­
jét jó átban értékesítheti és hiába 
magyaráznák neki, hogy a mező­
gazdaság érdekében lelt kormány­
intézkedés a kereskedőt károsítja.

A vidéki kereskedő nem speku 
Iái, nem exportál, őt nem érinti se 
a kiviteli, se a behozatali szindika 
tus, se a valutafelár, se a kompen­
záció, se a kereskedelempolitika. A 
vidéki kereskedő ’flifeból él, hogy 
ellátja a nép szükségletét, ellátja 
becsületesen, megelégedve kispolgári 
haszonnal, amelyből magát és csa­
ládját tisztességesen fenn akarj< 

tartani. De, mert a gazdának, ipa 
• rosnak, együttvéve az egész népnek 

rosszul megy a sora, hal ettől a 
kereskedő is szenved. Es ezért az 
ő nagy problémája i-i a jó termés, 
a jó ár, a ga/daközönség boldogu 
lása. A kereskedő a saját bőrén 
érzi meg a .sorsközösseget.

Sokszor kell hallania ennek a 
kereskedőnek, hogy a gazdavéde- 

i lemmel különleges kedvezményt ka­
pott a mezőgazdasági adós a keres 
kedő rovására. Ez a vád sem áll 
meg. Mert hiszen a néppel együtt­
élő magyar kereskedő tapasztalta, 

, hogy a ga-dak adósságterhének 
megkönnyítése kétségtelenül fokozta 
a vásárlóerejükéi, amely pedig leg 

I fontosabb tényezője a kereskedő 
i üzletmenetének. Szabadkereskede 
i lemről, amikor velünk szemben min- 
i denütt építik a vámfalakat és egyéb 
i tiltó akadályokat, mi egyedül nem 
j álmodó?hatunk. A kontingensek, 

kompenzációk, kiír ingek, deJzameg- 
kölöttségek, nemzetközi világában 

I nekünk is önvédelmi harcot kell 
folytatnunk a létünkért. Hol tartana 

' például ma a magyar mezőgazda 
ság, a kere.sk' dö legjobb vásárlója, 
ha a kormány nem gondoskodott 

i volna a gabona árának emeléséről, 
és ha nem biztosította volna ebből 
a célból buzafeieslegünk külföldi 
exportját ? Már ez az. agy példa is 
megvilágítja, hogy a kereskedő ér 

1 deke is a mezőgazdaság megsegítése 
és lalpraállitása Ez nem egyoldalú 
kedvezés egy foglalkozási ág javára, 
hanem egyetemes gazdasági érdeke 
az egész országnak és benne első 
sorban a k< reskedelemnek.

A I gjobb kereskedelmi politika 
a magyar kérésit < dőre nézve is te­
hát, ha a nemzeti termelés fokozá­
sával *s  a m-m/e! jövedelem mentői 
igazságosabb és arányosabb meg 
oszlásával fel tudjuk fokozni az. or 
sz.ág lakosságának vásárlókép^ss^- 
gét, cz/cl növeljük a fogyasztást és 
emu k becsületes polgári hasznát el 
juttatjuk az értékesítést végző ke­
reskedelemnek is. A magvar keres 
l ed !<?ni sorsának javulása azon mu 
lik, hogy ezt u célt mentői nagyobb 
mértékben és minél előbb sikerül e 
maid elérnünk.

Gömbös Gyula szolnoki 
beszédének hatása a 

külföldi sajtóban.
A francia lapok különösen a miniszterelnöknek 
a revízióra és Magyarország békés szándékára 

vonatkozó kijelentéseit emelik ki.
Amint előre várható volt, Göm­

bös Gyula miniszterelnöknek Szol 
nokon elhangzott beszéde a külföl­
dön is nagy érdeklődést keltett. A 
beszéddel úgy az angol, mint az 
olasz lapok élénken foglalkoznak.

A francia sajtó külön kiemeli 
Gömbös miniszter eh.-ök szolnoki be­
szédéből azokat a részeket, amelyek 
Magyaroiszág revíziós törekvéseinek 
további fenntartására vonatkoznak.

minisztériumot állít fei a kormány.
Kettéváiasztják a kereskegeiemügyi minisztériumot

A választójogi reformmal közel jövőben ketté választják 
kapcsolatosan megindult tar és külön önálló ipari minisz- 
gyalásokat tegnap délután foly- tóriumot állítanak fel. A mi­
tatták. A tegnapi értekezleten niszterelnök bejelentését az 
Gömbös Gyula miniszterelnök értekezlet egyhangúlag tudó­
bejelentette. hogy a kereske- másul vette.
delemügyi minisztériumot a —

Jamandit éltették 
a román reviziöelienes gyűlésen.

Véres verekedés az
A román nacionalisták csütörtö­

kön délutánra nagyszabású revízió 
ellenes gyűjtést hirdetett Jassy (Jász­
vásár) városába, amelyen nagy tö­
meg vonult fel. A gyűlés azonban 
botiányos m r*  kedésbe fulladt, mert 
az oláh nacionalisták két laborra 
szakadta k.

Samuién nu tanár, az egyik vezér 
szónok erős*  n támadta J.iiwnndi 
képviselőt, a kisebbségek ügyében 
elmondott parlamenti b. szódé miatt. 
Jatnandi ugyanis helytelenítette az 
etd'dyi magyar városoknak erősza 
kos rlrornánosilására vonatkozó fö 
Fekvéseket. A gyidés résztvevőinek 
egy része zajosan tüntetni kezdett 
Jamandi ellen, mire a diáloág Ji- 
mnndi pátijára állt. A két labor 
között verekedés támadt, melynek 

A „Victoire" című párisi lap külön 
kiemeli, hogy Magyarország a béke­
szerződés revízióját békés utón 

i igyekszik elérni és külön kiemeli, 
' hogy Magyarország nem foglalhat 

helyet a nemzetek asztalánál, mint 
kiskorú hatalom.

Élénken tárgyalják a francia la- 
I pok a beszédnek azt a részét is, 

amely a kis. bbségek jogegyenlősé­
gére vonatkozik.

oiáh tüntetők között.
1 során többen súlyosan megsebesül­

tek. A botrányba fulladt revízió és
I magyarellenes gyűlésnek a román 

rendőrség vetett véget.

— KBzoklratlidmisitö földműves.
Oláh Sándor földmives a bajai va­
sát on egy lovai akart pladni. A ló­
ról, bár annak idején úgy vásái olta, 
olyan marhalevelet állíttatott ki, 
mely a lovat saját nevelésűnek tíin 
telte fel. Ezt a körülményt aláírá­
sával tanúsította Jakab Dániel föld 
míves is, akit ezért közokitalhami- 
sitás vétségével állítottak a bajai 
törvényszék elé Oláh már régebben 
elvette büntetését Jakab Dánielt pe­
dig íegnop 8 napi fogházra ítélte a 
törvényszék jogéi ősén.
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Rövidesen dönt a kereskedelmi minisz­
térium a bajai kövezetvám ügyében.

A város ffeherjesztette véleményét a minisztériumhoz.

Mint ismeretes, Bacs-Bodrog 
vármegye egyik utóbbi köz­
gyűlésén Sauerborn Károly 
dr. és Rosenberg Mátyás me- 
gyebizottsagi tagok felszólalá­
sa és indítványa következté­
ben a varmegye feliratban for­
dult a kereskedelemügyi mi­
nisztériumhoz, a bajai köve­
zetvám ügyében. A felszóla­
lók ugyanis túl magasnak tart­
ják a Baja város által kivetett 
és szedett kövezetvámot és 
annak leszállítását kérték.

A vármegye feliratára a ke­
reskedelemügyi leiratban for­

Izgalmas törvényszéki tárgyaláson került 
felszínre a bácsalmási templom agyafúrt 

tolv Röjének tJiinímstroma.
Az elmúlt évi július 10-en történi, 

hogv a bác-ahvási templomban Piu- 
kovich .József sekrestyés észrevette 
egy ’oltárfes/ület és egy Kánon tábla 
eltűnését. Keresni kezdették az ol 
tái felszerelési tárgyakat, de azokat 
csak sokára és igen körülményes 
módón sikerült megtalálni, mert 
mint később kid'-rüll, agyafúrt ra­
vasz. tolvaj, J .novak Anlalné nem- 
rég még jómódú asszony birtokában 
voltait, aki h bajai törvényszék bűn­
ügyi krónikájának gv k< .i szerep­
lője.

A tolvaj asszony bffssxuja.
Bácsalmáson a múlt év tugusz 

tusában Percz.ell András gazda há 
zál renovállak és Szommer Mihály 
szob festő eppen ott dolgozott, ami- 
koi P.-rczellné izgatottan lerohant a 
padlásról, kezében egy Kánon-táb­
lával és egy csomaggal, amit a ké­
mény mellett a nád 
m«-g. A házbeliek a 
jelentették az. esetet.

közölt talált 
csendőröknek 
A csendőrök

a feszületet Perczellék kuliéban ta­
lálták meg, Janovákné figyelmezte­
tésére. A csendőrök érdeklődni 
kezdtek a leleplezéssel szolgáló Ja­
novákné iránt, — mert a papírba 
csomagolva egy tőle származó váltó­
űrlapot találtak.

A vád szerint ezeket a dolgokat 
Janovákné lopta és rejtette el Per- 
c/elleknel, hogy őket bajba keverje.

I
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A Pécsi Kokszművek R.-T. új 
és modern ipartelepén előállított 
kiváló minőségű, legolcsóbb
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dult Baja városhoz és felhívta, 
' hogy az ügyben észrevételeit 
sürgősen tegye meg. A város 
azonnal válaszolt is a keres­
kedelemügyi minisztérium le­
iratára és válaszában részletes 
tajekoztatast adott a bajai kö­
vezetvám ügyéről. Illetékes 
helyről nyert információnk 

: szerint a varos álláspontja eb- 
! ben az ügyben nem változott.

A vitában tehát most már 
a kereskedelemügyi miniszté­
rium fog dönteni. A döntés 

i már a legközelebbi jövőben 
megtörténik.

Janovákné közvetlenül a lopást kö­
vető napokban Bácsalmáson a plé 
bánián Flach András káplánnak 

1 előadta, hogv a keresztet és a Ká 
non táblát Percz.ellné lopta el. A 
csendőrök nyomoztak is, de semmit 

' nem találtak.
Janovákné a kihallgatásakor ár­

tatlan arccal tilt kozott a vád ellen 
és ragaszkodót*  ahhoz, hogy a tol- 
vailásban semmi része, neki az öreg 
Reilené mondta, hogv a lányánál 
látta a templomi dolgokat. Perczel 
léknél különb-n is régen nem járt, 
mert azok neki haragosai.

A beidézett 14 tanti mind Janó 
vákné ellen vallott, közöttük Starlc 
Adóm jómódú gazda a tolvaj asz- 
szony első unokatestvére is, akinek 
Janováknéval szemben egy 14 000 
pengős váltóhamisítás) peré is volt, 
amely Janovákné megbüntetésével 

I végződön.
A tanúkihallgatások, a vád és 

i védbeszéd elhangzása után az elnök 
uj-.bb tanuk kih illgatását rendelte 

j el és a tárgyalást február 15 re el 
| napolta.

— Megalakul ■ bajai Iskola­
szék. A hajai iskolaszék január 
29 én kedden délelőtt fél 12 órakor 
tartja alakuló ülését a városházán 
Az ülésen megválasztják az uj tisz 
tikot I

Hőlapát 
és 

nyirfaseprő 
olcsón beszerezhető üTRY-náS 

Erzsébet királyné-utca 38.
Telefon 280.

örvendetesen tecsökkentek Bácsbodrog- 
vármegyében a trachomát megbetegedések 
0! esztendő alatt egyharmadára esett a fertőzések száma.

Alig nehány esztendővel 
ezelőtt Bácsbodrog vármegyé­
ben olyan nagy mérvű volt a 
trachomás megbetegések szá­
ma, hogy a helyzet már kez­
dett aggasztó lenni. A vesze­
delmes szembetegség olyan 
arányokat öltött, hogy a leg­
erélyesebb óvintézkedésekre 
volt szükség a járvány tovább­
terjedésének megakadályozá­
sára.

Szembetűnő javulás állott 
be azóta, hogy dr. Aszalós 
Imre a bajai közkórház nagy- 
tudásu szemészeti főorvosa ál­
lott a trachoma elleni küzde­
lem élére. Kiváló szaktudása 
a vármegyei orvosi karának 
egvüttes vállvetett munkájával 
elérte azt, hogy most már a 
trachomás fertőzések száma az 
ötesztendő előttinek egyhar-

Súlyosan megbüntette 
a bajai törvényszék a mélykúti 

hamis tanuk felbujtóját.
A Deák-féle örökösödési testvérháberu utolsó felvonása.

Tegnap játszódott le az utolsó 
felvonása annak a mélykúti testvér­
hó borúnak, mely a Deák testvérek 
örökösödési pere körül keletkezett 
és végül is a bajai törvényszék előtt 
fejeződött be.

Az ügy előzményei az elmúlt év 
januárjába vezetnek vissza, amikor 
Mélykuton elhunyt id. Deák György 
jómódú gazda, . akinek gyermekei 

J nem tudtak megosztozni a hagya­
tékon. Négy örökös maradt s mivel 
az öreg nem hagyott végrendeletet, 
valamennyi gyermeke agyformán 

I részesedett volna az örökségül fen- 
maradt ház, föld és szőlőbirtokból 

| valamint az öreg takarékkönyvén 
szereplő 3000 pengő pénzből, A ta­
karékkönyvet az Öreg halála után 

| legfiatalabb gyermeke, György e| 
rejtette s mikor a többi testvér kö 

1 vetelto tőle, akkor tanukra hivatko­
zott, hogy édesapja azt még re 
gehbvn neki ajándékozta.

Ádáz, harc keletkezett a testvé­
rek között, a töb úek is igényt tar 
toltak a takarékkönyvre, igy .->/ (-|. 
keseredett örökösödési perből bün- 

I ügy lett, melynek vádlottja a legfi

Gyékény
Sodrony

kókusz és abroncs lábtörlő 
olcsón beszerezhető

UTTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. 

telefon 230.

i madara esett.
A statisztika szerint 1930- 

ban a fertőzések száma 1759 
volt. A következő esztendő­
ben a fertőzések száma már 
1335, tehát 424-eI kevesebb. 
Szembetűnő a javulás 1932- 
ben, amikor már csak 866 

I megbetegedés fordult elő ; még 
jobb az eredmény 1933-ban; 
ekkor már csak 581 tracho­
más szembeteget találtak a 
megyében. Az 1934. évről 
nincsenek pontos számadata­
ink, mert az év elején általá­
nos szemvizsgálatot rendelt el 
a belügyminisztérium s ennek 
alapián a különböző szembe­
tegségekre gyanús összes egvé- 
nek száma 731 volt, tehát 
hozzávetőleges számítás szerint 
is a szembetegségeknek majd­
nem a fele mástermészetü volt.

' alalabb Deák testvér, György, ha- 
I mis tanú zásra való felbujtés büntet- 
i lének vádjával került a törvény- 
1 szék elé.

A bűnügynek még három másik 
vádlottja is volt: Iván Antal és fe­
lesége, azonkívül Körmöczi Ágos­
tonná mélykúti lakosok, akik hami­
san vallották, hogv az öreg Deák 
csak György fiára hagyta a pénzt,
— és Ivánék az erről szóló írást
— amit Deák György apja hozzá­
járulása nélkül állított ki, aláírták.

A mull év 9 decemberében meg- 
I irtott törvényszéki főtárgyalás al­
kalmával a tanuk egész serege so­
rakozott fel, akik azt vallották, — 
hogy a takarék betétet az öreg De- 
ák haláláig magánál tartotta s azért 
nem hagyott végrendeletet, mert 
minden vagyonát egyenlően kívánta 
felosztani gyermekei közölt. A De­
ák testvérek ugyanakkor elkesere­
detten lobbanlolták öccsíik szemé*  

I be, hogy a vagyonból ki akarta 
őket semmizni és hogy hamislanu- 
kal állított ellenük

Mind a vád, mind ■ védelem a 
I bizenyiiásk iegészitést kérte, — ami
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újabb tanuk kihallgatását tette szük­
ségessé.

Tegnap újra foglalkozott a bajai 
törvényszék Linzer tanácsa a Deák 
fele Üggyel, illetve Deák György és 
társai bűnügyével.

Az Ítélet.
Deák Györgyöt hanuslanúzasra 

való felbujtás bűntettéért 8 havi 
börtönbüntetésre Ítélték. A három 
másik vádlottat hamistanúzáséit bűn 
lelték meg s ezért : Iván Antal és 
felesege 4—4 havi, Körinöcd Ágos­
tonná 2 havi fogházbüntetéssel suj 
tolta a törvényszék.

Az ügyész súiyosbbiláséit, az. el­
ítéllek enyhítésért felebhe/te

HÍREK
Ma jön meg a polgármes­

ter. Dr. Borbiró Ferenc polgármes­
ter mii szombaton este ér kézit meg 
budapesti hivatalos útjáról.

— Németh Endre kir kuliutfő*  
mérnök előadása Itália vízhasz­
nosítási berendezéseiről. .A V-o 
megyeháza kistanácstermében szer­
dán, azaz 30 án, kiváló velilög.p- 
berendezéssel felszerelten tartja meg 
a közönség elölt a központi kullur- 
mérnöhség vezető e Mussolini h ír 
madrk Rómájának világhírű vizle- 
csapolasi munkálatairól a Roma

melletti területeinek és a Ponlini 
mocsaraknak termővé teleiéről, a 
Foggia k örüli öntöző művekről elő 
adósát, melvet a fővárosi Mérnök 
és Építész Egylet után először me 
gyénk székhelyen Baján mulat be 
vármegyénk talajjavító közönsége 
részére összekapcsolva Felsöbacsba I 
vonatkozással llatia vízerőmű veinek 
és lalaimeliorációnak erdekes ismer i 
telisénél Medveczky Károly gazda , 
sági főtanácsos fog elnökölni a i 
Bácsbodrognármvgyei, Raja város ' 
es a bajai járás mezőgazdasági bi- , 
zotfságok együttes ülésen.

— Liszt Ferenc K®r csUiírtBki 
hangversenye A Lis/l Ferenc Kör 
f. évi j-rn. 31-én esl« fel 9 érakor 
rendezi a Nemzeti Szálló hangver 

i senyierméb.-n h it varikilencedik nvil 
vAnos hangversenyeként Amedeo 
B-ldovino római gordonkaművész 
es dt. Merz O'ió zongoraművész, 
h • ngversenvet, amelyre a Köt tag­
jait, B .ja és a vármegye társadal­
mát ezúton is meghívja.

Jó és roísr világítás. A há­
ziasszony gyakran panaszkodik, hogy 
áramszámlája nagy és mégsem elég 
világos a hibása Irigyli szomszédiál. 
akinek lámpáiból gyönyörű fény 
árad Nem érti a külömbség okát, 
pedig egyszerű a dolog: a beszer- 1 
zésnél nem járt el gondosan Ami 
bor izzólámpát vásárolunk, nemcsak 
annak aram fogyasztása, hanem és 
elsősor bán annak fénylehesitmeriye 
érdekel bennünket. ,4 modern dupla- 
spirállámpán erről a dehalumen-jel- 
zés laiéhozlal. Két izzólámpa közül 
az a tökéletes gyártmány, amelyik 
azonos áramfogyasztás mellett jobb 
fényt ad, vagy pedig azonos fény- 
lehesilmény mellett kisebb áramkölt­
séggel világit. Ezen körülményektől 
függ az izzólámpa gazdaságossaga. 
A gondos háziasszony tehát a be 
vásárlásnál ügyében a fényleliesit- 
mény és áramfogyasztás adatainak 
helyes arányára, mert igy esetleg 
kisebb áramköllséggel is jobb vilá­
gításhoz juthat.

— A vármegyei gazdasági bi­
zottság fifése. Bác-bodrog várme- i 
gyei m» zögazd.isági bizottság 1935. j 
január 30-án, szerdán délelőtt 9 óra- I 
kor a vármegyeháza kis tanáé-'ér­
mében a Baja város és a bajai já­
rás mezőgazdasági bizottság óval ; 
együttes ülést tart, amelyre nem­
fisak a bizottsági tagokat, hanem az 1 
érdeklődő vendégeket is szívesen I 
látja a bizottság. Az ük-s lárgyso j 
rozata a következő: 1. Elnöki meg- i 
nyitó. Tartja Medveczky Károly el­
nök, gazdasági főtanácsos. 2. Ne­
mei!) Endre m. kir. kuliurfőmérnök

. előadása Itália vízhasznosítási be­
rendezéseiről. 3. Szepessy József 

i m. kir. szőlészeti és borászati főfel­
ügyelő előadása .a „Homoki csemc- 

j gvszőlő termelésről". 4. Gazdasági 
helyzetjelentés. 3. Indít ányok.

— Vasárnap délután lesz a 
bridzsverseny. A Nemzeti kávéhoz 
bridzs szalonjában megtartandó 

I bridzs- verseny vasárnap délután fél 
I 5 órakor kezdődik.

ftyyvé.tódulds,
szivszorongás, nehéz légzés, felelem 
érzet, idegesség, fe/fájás, lehangolt 
súg, álmatlanság, gyengeségi álla­
potok, munkaképtelenség a rendkí­
vül enyhén haló természete s 
,,Ferenc József" keseriiviz haszná 
lata nltal igen sokszor gyorsén 
megsziinlelhetőb. Tudományos meg- 
állapítások megerősítik. hogy a 
Ferenc József víz a makacs szék 
szorulás es az emésztőcsatornán át 
történő mórgezödes mindenféle jelen­
ségénél — öregeknek és Haláloknak 
— a legjobb szolgalatot teszi.

— Az Orsü.-igtH Magyar Wee- 
kend Egyasfilet értesítette a bajai 
Idegenforgalmi hivatalt igazolt tag­
jai részeié 1935, re a mán. igazga­
tósága a következő utazási kedvez­
ményeket bi;lo: itatta. „Négyes cso­
portokban való utazásnál a 100 
hm -en felüli távolságokon a bed 
vezmény 50 százalékos; igénybe 
vehető szombat 0 órától hétfő 24 
óráig valamint ünnep előtti hétköz­
nap 0 órától ünnep utáni hétköz­
nap 24 óráig. A 100 km. en aluli 
távolságokon szintén négyes csopor­
tos utazás eseh’ben a kedvezmény 
33 százalékos igénybe vehető szom­
bat déltől hétfő délig, valamint ün­
nep utáni hétköznap déltől ünnep 
utáni hétköznap délig. Ezen ked­
vezmények őr ország összes vona­
laira — kivéve Budapest — érvé-

(ORSO
£S»

Vasárnap
Szenzációs nagy 

műsor

ft francia 
rendőriéi 

Szenzációs bűnügyi 
riport

RAGYOGÓ
KIEGÉSZÍTÉS

Páris, Berlin, 
Budapest után 

Baján is

Az élő labdák szenzációs 
akrobata csoportjának 
BEMUTATKOZÁSA.

nyesek. A már. által kibocsátott 
hétvégi jegyek, amelyek az egyes 
fürdő, üdülő és kirándulóhelyekre 
érvényesek Omtve. tagok részére 
szóm at 0 órától hétfő délig vehető 
igénybe egyéne,-:kén! is. A weekend- 
jegyek az egyesület tagjai részére 
változatlanul 33 százalékos kedvez- 
ménnyel vehetők igénybe". Hajón 
az Omtve, igazolt tagjai 3-as cso­
portokban 50 százalékos kedvez­
ménnyel utazhatnak. Tagsági iga­
zolványok felnőtteknek évi 4 P, IS 
éven aluliaknak évi 1 P. lefizetése 
elleneben a városi Idegenforgalmi 
Hivatal utján szerezhető be.

I aptuiajdnnos :
Üf- J! Wf-iv LF.HH.

Rádiőf Brasztnáí!
i Uj Philips, Orion, Eka és

Standard gépek !
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me*y  csak akkor tiszta étje, ha hátikig készít*  
jük; e céfra a legjobb minőségű finom szesz |

SPITZER KÁROLY és FIAI
szeszgyárában kapható
egy literes és tél literes palackokban.

Msr^®ffl»i^^xjsrssa^3BBBssHassa»Krajrara»i35caHsss™nGHnHasMH

í Minden alkalomra
i CWkbacsö aján«5é-a<ot

LV/I

juj

vegyen!
MegSepö oksó árak.

Arany , ezüst lágyak. Kar- és zsebórák. Gyors O 
átalakítások. Ötvösmunkák művészi kivitelben, x$x

saját műhelyben. : . Órajavitást vállalok. ujj
Régi aranyat és ezüstöt magas üron veszek!

Lelkiismeretes és hozzáérte) kiszolgálás.

Ha szép akar lenni 
s z ü k s é gbe tét kizárólag

S HATTYÚ SS 
(8JRÁHIA-ÉPULET)

kozmetikai szaküzletben vásárolja.

A legelőkelőbb gyárak készítményeiből dús 
választékú aiúraktár meglepően olcsó árak 

mellett áll rendelkezésére.

Hyomtatyáoyast ZXX
Éjjeli 

szolgálatot tart
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Attila-utca 21. sz. alatt

egy 2-3 szobás lakás 
üvegfolyosúvai és 
mellékhelyiséggel 

azonnali beköltözésre kiadó
Érdeklődni ugyanott lehet

2 éves sró kemésiy gftmbfe
házhoz süálgg Wa blenk&nt 4(| p
2 év; s vá jás'j lágy b <sál> <*s gömb. Ak 'c-, szil- cser
■ s iőti-fa öibf-n « •; aptit.' . SajloU koksz, toi->$sz«>ri,
ili .- én ►"• búd »j es i gázgyári kokszot, r.’l'láinl azon
i ai szállít a legolcsóbb napi árban!

Grönhist és Társa
B A I A.

Telefon: 160.I

p 14.40-nel ^.grf/félíg- 
rlndenW^.^, jsá:;ra. A ^^jár

.......—»S»s—*l

Egy zongora eladó!
Érdeklődni Szarvas Gábor-u. 5 

szám a Iáit lehet.

január hő 21-iitl január há 28-ig

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ
gyógyszertára

WIESEL SÁOÖR ÉS HA
fatermelők és tüzifanagykeieskedök

TELEFON: 42. HAVNALD-ÜTCA 13. TELEFON: 42.

Aprított, szórsz

akác tűzifa
házhoz szállítva o-kéot

3'60 a. P.
l.-a száraz skáchasáb g>raa g*  
ölenként házhoz szállítva. ™tH Sb

Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron. |

VÉRTES részvény társaság BAJAI FíOKJA
Telefon 52 l-erenciek-tere 2. Telefon 52

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szalonzenét, 
budspesti elsőrendű gázkokszot.

Híndenburg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla- 
gváralr, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi­
nőségben Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Nvomfl*ntl  Rakai-ipk ■**  Gnldherger könwnvomdáiá! a Rmu»


